
 

Pagina 1 di 7 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIREZIONE GENERALE PER LA
SALUTE E LE POLITICHE DELLA
PERSONA

Ufficio risorse umane del SSR

13BC

13BC.2025/D.00215 7/7/2025

1

D.G.R. n. 146 del 28/03/2025  - Bando di Concorso pubblico per esami per l'ammissione al Corso triennale di formazione specifica in
medicina generale (2025 - 2028). Ammissione candidati.

X



 

Pagina 2 di 7 

IL DIRIGENTE  

VISTA la L. 07 agosto 1990, n. 241 ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 02 marzo 1996, n. 12 e s.m.i. recante “Riforma dell’organizzazione amministrativa 

regionale; 

VISTA la D.G.R. 13 gennaio 1998, n. 11 concernente l'individuazione degli atti di competenza 

della Giunta Regionale; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTO il D. Lgs. 07 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTA la L.R. 25 ottobre 2010, n. 31 recante “Disposizioni di adeguamento alla normativa regionale al 

decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150- Modifica art. 73 della Legge Regionale 30 dicembre 

2009, n. 42- Modifiche della Legge Regionale 9 febbraio 2001, n. 7- Modifica art. 10 Legge 

Regionale 2 febbraio 1998, n. 8 e s.m.i.”; 

VISTO il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. concernente il riordino della disciplina sugli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 

Amministrazioni; 

VISTA la D.G.R. 28 marzo 2025. n. 133 avente ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027 – Approvazione ai sensi dell’art. 6 del Decreto-legge 9 

giugno 2021, n. 80, convertito con modificazioni, in Legge 6 agosto 2021, n. 113 come modificato 

con Legge 24 febbraio 2023, n. 14 art. 11- bis.”; 

VISTA la D.G.R. 30 gennaio 2025, n. 49 avente ad oggetto. “Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) per il triennio 2025-2027: approvazione della sottosezione Rischi 

corruttivi e trasparenza.”; 

VISTO lo Statuto della Regione Basilicata, approvato con Legge Statutaria Regionale 17 

novembre 2016, n. 1 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la L.R. 11 febbraio 2022, n. 1, avente ad oggetto: “Piano Strategico Regionale – Art. 45, 

comma 4 dello Statuto regionale”; 

VISTA la L.R. 30 dicembre 2019, n. 29 “Riordino degli uffici della Presidenza e della Giunta regionale e 

disciplina dei controlli interni”; 

VISTA la D.G.R. 09 febbraio 2021, n. 63   recante “Legge regionale 30.12.2019 n. 29. Regolamento di 

delegificazione avente ad oggetto “Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della 

Basilicata – Approvazione” adottato ai sensi dell'articolo 56, comma 3, dello Statuto 

regionale; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 10 febbraio 2021, n. 1 “Regolamento 

regionale "Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della Basilicata" – Emanazione”; 

VISTA La D.G.R. 20 giugno 2025, n. 315 avente ad oggetto: “Art. 5 comma 2 Regolamento 10 

febbraio 2021, n. 1. Organizzazione delle Strutture amministrative della Giunta regionale.”; 

VISTO, inoltre il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 09 luglio 2024, n. 153 ad oggetto “Art. 48, 

comma 1, lettera d), art. 49, 50, 51 e 55 dello Statuto della Regione Basilicata. Nomina componenti 

della Giunta regionale della Basilicata”; 

VISTA la D.G.R. 30 marzo 2022, n. 174 avente ad oggetto: “Regolamento regionale controlli interni di 

regolarità amministrativa. Approvazione”; 



 

Pagina 3 di 7 

VISTO il D.P.G.R. 05 maggio 2022, n. 80 pubblicato sul BUR n. 20 del 06/05/2022 avente ad 

oggetto “Regolamento regionale Controlli interni di regolarità amministrativa – Emanazione”; 

VISTA la D.G.R. 08 aprile 2022, n.179 ad oggetto “Regolamento interno della Giunta regionale della 

Basilicata - Approvazione.”; 

VISTO il Regolamento regionale del 05.05.2022, n. 1, recante “Regolamento "Controlli interni di 

regolarità amministrativa" – Promulgazione; 

VISTA la D.G.R. 30 gennaio 2025, n. 39 avente ad oggetto: “Regolamento regionale 11 ottobre 2024, 

n. 4 - Ulteriori adempimenti organizzativi.”; 

VISTA la D.G.R. 06 ottobre 2021, n. 768 avente ad oggetto “Strutture amministrative della Giunta 

regionale. Graduazione e avvio procedimento di rinnovo degli incarichi dirigenziali”; 

VISTA la D.G.R. 14 marzo 2023, n. 232 avente ad oggetto: “Riorganizzazione Direzione Generale per 

la Salute e le Politiche della Persona”; 

VISTA la D.G.R. 12 novembre 2021, n. 906 avente ad oggetto: “Dirigenti regionali a tempo 

indeterminato. Conferimento incarichi”, nonché le DDGGR 679/2024, 39/2025 e 226/2025 di 

proroga dei predetti incarichi; 

VISTA la D.G.R. 8 giugno 2023, n. 314 avente ad oggetto: “Dirigenti regionali a tempo 

indeterminato. Conferimento incarico”; 

VISTA la D.G.R. 31 gennaio 2024, n. 48 avente ad oggetto: “Conferimento incarichi dirigenziali 

presso la Direzione Generale per la Salute e le Politiche della Persona” e ss.mm.ii.; 

VISTA la D.G.R. 31 gennaio 2025, n. 53 avente ad oggetto: “Incarichi dirigenziali presso la Direzione 

Generale per la Salute e le Politiche della Persona. Proroga.”; 

VISTA la D.G.R. 14 agosto 2024, n. 506 avente ad oggetto: “Art 3 Regolamento 10 febbraio 2021 n. 1. 

Conferimento incarichi di Direzione Generale.”; 

VISTA  la D.D. 16 agosto 2024, n. 259 della Direzione Generale per la Salute e le Politiche della 

Persona, avente ad oggetto: "Affidamento funzioni vicarie di direzione generale ai sensi e per gli 

effetti di cui all'art. 17 co. 1 L.R. n. 12/96.", la cui efficacia opera nel periodo dal 19.08.2024 

fino al 06.09.2024; 

VISTA la D.G.R. 20 giugno 2025, n. 316 avente ad oggetto: “Art. 3 Regolamento 10 febbraio 2021, n. 

1. Conferimento incarichi di Direzione Generale”; 

VISTA la D.G.R. 31 gennaio 2025, n. 39 avente ad oggetto: “Regolamento regionale 11 ottobre 2024, 

n. 4 - Ulteriori adempimenti organizzativi.”; 

VISTA la Legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i., ad oggetto: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTA la L.R. 06 settembre 2001, n. 34 ad oggetto “Nuovo ordinamento contabile della Regione 

Basilicata”; 

VISTA la D.G.R. 09 febbraio 2024, n. 85 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio finanziario gestionale 

per il triennio 2023-2025”; 

VISTA la D.G.R. 23 maggio 2024, n. 380 ad oggetto: “Misure organizzative per la tempestività dei 

pagamenti in attuazione dell'art. 4-bis del decreto legge 14 febbraio 2023, n. 13, convertito, con 

modificazioni, dalla Legge 21 aprile 2023, n. 41 - Approvazione”; 



 

Pagina 4 di 7 

VISTA 

 
 
 
 
 

la D.G.R. 28/03/2025, n. 146, pubblicata sul B.U.R. n. 16 Suppl. Ord. del 01/04/2025 e sulla 

G.U.R.I. n. 37 del 13/05/2025 IV Serie Speciale Concorsi ed Esami, con la quale è stato 

approvato il Bando di Concorso per l'ammissione al corso di formazione specifica in 

Medicina Generale per il triennio 2025/2028 per n. 12 posti con borsa di studio per 

cittadini italiani o di altro Stato membro dell'Unione Europea, laureati in Medicina e 

VISTA la L.R. 30 dicembre 2024, n. 44 avente ad oggetto: “Autorizzazione all’esercizio provvisorio 

del bilancio della Regione Basilicata e dei suoi organismi ed enti strumentali per l’esercizio 

finanziario 2025”; 

VISTA la D.G.R. 13 gennaio 2025, n. 7 avente ad oggetto: “Art. 1, comma 8, L.190/2012. Definizione 

degli obiettivi strategici in materia di prevenzione della corruzione e trasparenza per 

l'aggiornamento del Piano Integrato Attività e Organizzazione triennio 2025/2027.”; 

VISTA la DGR 28.02.2025, n. 75 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Annuale dei Flussi di 

Cassa. Art. 6 commi 1 e 2 del Decreto-Legge 155/2024, convertito con modificazioni dalla Legge 9 

dicembre 2024, n. 189.”; 

VISTA  la D.G.R. 12.03.2025, n. 89 avente ad oggetto: “Presa d'atto, ai sensi dell’art. 15 del 

Regolamento regionale n. 1 del 5 maggio 2022, pubblicato sul Bur n. 20 del 6 maggio 2022, del 

Piano annuale dei controlli interni di regolarità amministrativa di tipo successivo - anno 2025.”; 

 

VISTA la D.G.R. 28.03.2025, n. 130 avente ad oggetto: “Approvazione Preconsuntivo per l’esercizio 

finanziario 2024 della Regione Basilicata - art. 42 del D.lgs 118/2011 e ss.mm.ii.”; 

 

VISTA la D.G.R. 10.04.2025, n. 201 avente ad oggetto: “Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 

31 dicembre 2024, ai sensi dell'art.3, comma 4, del D. Lgs. 118/2011 e conseguente variazione del 

Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2024/2026.”; 

VISTA la D.C.R. 23.04.2025, n. 102, avente ad oggetto: “Documento di Economia e Finanza Regionale 

(DEFR) 2025 – 2027 – Approvazione”; 

VISTA la L.R. n 21 del 28.04.2025, avente ad oggetto: “Legge di stabilità regionale 2025”; 

VISTA la L.R. 28.04.2025, n 22 avente ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario per il triennio 

2025-2027”; 

VISTA la D.G.R. 29.04.2025, n. 217 avente ad oggetto: “Approvazione del Documento Tecnico di 

Accompagnamento al Bilancio di previsione per il triennio 2025-2027.”; 

VISTA la D.G.R. 29.04.2025, n. 218 avente ad oggetto: “Approvazione del Bilancio finanziario 

gestionale per il triennio 2025-2027.”; 

VISTA la D.G.R. 23.05.2025, n. 260 avente ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Basilicata 2025-2027. Adozione del Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio, 

ai sensi degli articoli 18-bis e 41 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii.”; 

VISTA la D.G.R. 29 maggio 2025, n. 281 avente ad oggetto: “Piano annuale dei flussi di cassa per 

l’anno 2025 approvato con D.G.R. n.202500075 del 28/02/2025, ai sensi dell’art.6 commi 1 e 2 del 

Decreto- Legge 155/2024, convertito con modificazioni dalla Legge 9 dicembre 2024, n. 189. 

Aggiornamento al primo trimestre 2025.” e successivi aggiornamenti; 

 

VISTA la D.G.R. 27 giugno 2025, n. 321 avente ad oggetto: “Prima variazione al bilancio di 
previsione 2025/2027, ai sensi dell'art. 51 del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.”; 
 



 

Pagina 5 di 7 

Chirurgia e abilitati all'esercizio professionale; 

  VISTO in particolare, l'art. 3 del Bando di Concorso, approvato con la sopra citata Deliberazione, 

in cui è previsto che le domande per la partecipazione al concorso devono essere 

indirizzate all’Ufficio Risorse Umane del SSR della Direzione Generale per la Salute e le 

Politiche della Persona ed inviate entro il termine perentorio di trenta giorni a decorrere 

dal giorno successivo alla data di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale; 

 COSIDERATO che la predetta pubblicazione del Bando è avvenuta sulla G.U. della Repubblica Italiana 

IV serie speciale n. 37 del 13/05/2025 e che, pertanto, la data di scadenza per l’invio delle 

domande era il 12/06/2025; 

  PRESO ATTO che sono pervenute n. 43 domande di partecipazione al concorso per l’ammissione al 

Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale per il triennio 2025/2028, tutte 

inviate nei termini e nei modi stabiliti, come da allegato elenco alfabetico (Allegato 1); 

PRESO ATTO del verbale istruttorio delle domande pervenute, redatto in data 27/06/2025 e del relativo 

allegato costituito dall’elenco alfabetico delle domande pervenute (Allegato 1), tutte 

ritenute ammissibili; 

PRESO ATTO del Decreto del Ministro della Salute del 12/10/2021, di modifica del DM 07/03/2006, che 

statuisce che tra i requisiti di partecipazione al concorso “Il diploma di laurea in medicina e 

chirurgia deve essere conseguito entro il giorno antecedente alla data di espletamento del 

concorso”; 

PRESO ATTO del Decreto del Ministro della Salute del 29/10/2021, il quale, all’art. 1 stabilisce che 

“all’art. 3, comma 6, del Decreto del Ministro della Salute 7 marzo 2006, le parole il superamento 

della prova prevede un minimo di 60 risposte esatte sono soppresse”, eliminando, così, la 

previsione del limite minimo di risposte esatte per il superamento della prova 

concorsuale ed il conseguimento dell’idoneità per l’utile inserimento nella graduatoria 

regionale; 

RITENUTO di ammettere al Concorso per l'ammissione al Corso di Formazione Specifica in 

Medicina Generale per il triennio 2025/2028, indetto con D.G.R.  n. 146 del 28/03/2025, i 

candidati di cui all’Allegato 1 che forma parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, fermo restando che, all’esito della prova d’esame per l’ammissione al 

predetto corso, i candidati in posizione utile di graduatoria dovranno essere in possesso, 

alla data ufficiale di inizio del corso, dell’abilitazione all’esercizio della professione e 

dell’iscrizione all’Albo di un Ordine professionale dei Medici Chirurghi della 

Repubblica Italiana, come previsto dall’art. 5 del DM Salute 07/03/2006 e s.m.i; 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:  

 

 

1. di prendere atto delle domande pervenute di cui all’Allegato 1 che forma parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento;  

 

2. di ammettere al Concorso per l'ammissione al Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale per il 

triennio 2025/2028, indetto con D.G.R.  n. 146 del 28/03/2025, tutti i candidati (n. 43) di cui al predetto 

Allegato 1, fermo restando che, all’esito della prova d’esame per l’ammissione al predetto corso, i 

candidati in posizione utile di graduatoria dovranno essere in possesso, alla data ufficiale di inizio del 

corso, dell’abilitazione all’esercizio della professione e dell’iscrizione all’Albo di un Ordine professionale 

dei Medici Chirurghi della Repubblica Italiana, come previsto dall’art. 5 del DM Salute 07/03/2006 e s.m.i; 



 

Pagina 6 di 7 

 

3. di prendere atto che tra i requisiti di partecipazione al Concorso, il requisito del Diploma di Laurea deve 

essere posseduto entro il giorno antecedente alla data di espletamento del concorso; 

 

4. di prendere atto che il superamento della prova al Concorso non prevede più un minimo di 60 risposte 

esatte; 

 

5. di pubblicare la presente Determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Basilicata. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Luciano Scavone Angelo Raffaele Rinaldi



 

Pagina 7 di 7 

 

 

D.G.R. n. 146 del 28/03/2025  - Bando di Concorso pubblico per esami per l'ammissione al Corso triennale di formazione specifica in
medicina generale (2025 - 2028). Ammissione candidati.

Domenico Tripaldi



 

 

         

   ALLEGATO  1 

    Direzione Generale per la Salute e le Politiche della Persona   

  
  Ufficio Risorse Umane del SSR 

N. 
ORD. 

COGNOME NOME AMMESSO/ESCLUSO 

1 Bellacozza Giuseppe AMMESSO 

2 Buscicchio Dario AMMESSO 

3 Carlomagno Andrea Anna AMMESSA 

4 Cazzolla Marco AMMESSO 

5 Celiberti Valentina AMMESSA 

6 Celiberti Immacolata AMMESSA 

7 Colucci Brigida AMMESSA 

8 Covella Maria Giovanna AMMESSA 

9 Cufino Valerio AMMESSO 

10 De Bonis Marcello AMMESSO 

11 Di Canio Filomena Milena AMMESSA 

12 Di Filippo Maura Lorenza AMMESSA 

13 Di Nicola Maria Ida AMMESSA 

14 Elettrico Angela AMMESSA 



 
 

15 Franculli Aldo AMMESSO 

16 Garramone Alessia AMMESSA 

17 Garzone Innocenzo AMMESSO 

18 Giansanti Michele AMMESSO 

19 Greco Michele AMMESSO 

20 Lategana Martina Pia AMMESSA 

21 Lorusso Francesca AMMESSA 

22 Lorusso Letizia AMMESSA 

23 Lupo Melissa AMMESSA 

24 Maiorana Angela AMMESSA 

25 Malaspina Caterina Isabella AMMESSA 

26 Malaspina Domenica AMMESSA 

27 Masino Francesca AMMESSA 

28 Mestice Antonio AMMESSO 

29 Miraglia Giulia AMMESSA 

30 
Napoli Ludovica Anna 

Palmina 
AMMESSA 

31 Pagano Giuseppe AMMESSO 

32 Paladino Francesco AMMESSO 

33 Paladino Maria Teresa AMMESSA 



 
 

34 Pascente Michele AMMESSO 

35 Pedota Pierpaolo AMMESSO 

36 Perrini Sara AMMESSA 

37 Ragone Raffaele AMMESSO 

38 Romaniello Bartolomeo AMMESSO 

39 Sabatiello Christian AMMESSO 

40 Salomone Linda AMMESSA 

41 Sorvillo Edgardo AMMESSO 

42 Valiante Federica AMMESSA 

43 Zuardi Roberta AMMESSA 

 


